

**ANNEXE 2 au DOB 2018****EVOLUTION DES RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT 2013-2017**

Chap.	Libellé	2013	2014	2015	2016	2017	Evolut° 2013-2014	Evolut° 2014-2015	Evolut° 2015-2016	Evolut° 2016-2017	Evolution moy. annuelle
013	Atténuation de charges	68 515 €	109 422 €	79 710 €	61 423 €	69 667 €	59.7%	-27.2%	-22.9%	13.4%	0.3%
70	Produits des services	429 333 €	386 410 €	375 921 €	541 776 €	547 052 €	-10.0%	-2.7%	44.1%	1.0%	5.0%
73	Impôts et taxes	5 122 791 €	5 282 748 €	5 503 407 €	5 706 311 €	6 116 571 €	3.1%	4.2%	3.7%	7.2%	3.6%
74	Dotations et participations	2 516 134 €	2 675 556 €	2 783 592 €	2 813 998 €	2 836 658 €	6.3%	4.0%	1.1%	0.8%	2.4%
75	Autres produits de gestion courante (loyers)	41 576 €	44 092 €	29 579 €	49 671 €	48 598 €	6.0%	-32.9%	67.9%	-2.2%	3.2%
<b>Total recettes de gestion courante</b>		<b>8 178 349 €</b>	<b>8 498 227 €</b>	<b>8 772 209 €</b>	<b>9 173 178 €</b>	<b>9 618 546 €</b>	<b>3.9%</b>	<b>3.2%</b>	<b>4.6%</b>	<b>4.9%</b>	<b>3.3%</b>
76	Produits financiers	23 €	21 €	15 €	14 €	13 €	-9.6%	-26.5%	-8.8%	-7.9%	
77	Produits exceptionnels	26 676 €	17 525 €	30 591 €	33 061 €	91 973 €	-34.3%	74.6%	8.1%	178.2%	
78	Reprises sur amortissements et provisions	0 €	277 366 €	0 €	0 €	0 €					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>8 205 048 €</b>	<b>8 793 139 €</b>	<b>8 802 816 €</b>	<b>9 206 253 €</b>	<b>9 710 532 €</b>	<b>7.2%</b>	<b>0.1%</b>	<b>4.6%</b>	<b>5.5%</b>	<b>3.4%</b>
Y compris opérations d'ordre :		8 205 048 €	8 793 139 €	8 802 816 €	9 206 253 €	9 731 426 €					

**Structure (%) de l'ensemble des recettes réelles**

Chap.	Libellé	2013	2014	2015	2016	2017
013	Atténuation de charges	0.8%	1.2%	0.9%	0.7%	0.7%
70	Produits des services	5.2%	4.4%	4.3%	5.9%	5.6%
73	Impôts et taxes	62.4%	60.1%	62.5%	62.0%	63.0%
74	Dotations et participations	30.7%	30.4%	31.6%	30.6%	29.2%
75	Autres produits de gestion courante (loyers)	0.5%	0.5%	0.3%	0.5%	0.5%
<b>Total recettes de gestion courante</b>		<b>99.7%</b>	<b>96.6%</b>	<b>99.7%</b>	<b>99.6%</b>	<b>99.1%</b>
76	Produits financiers	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
77	produits exceptionnels	0.3%	0.2%	0.3%	0.4%	0.9%
78	Reprises sur amortissements et provisions	0.0%	3.2%	0.0%	0.0%	0.0%
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>